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Nr 111 6 

av herr Ko rpås m. fl. 
angående beslutet om utvidgning av Remmene skjutfält . 

Den 12 maj 197 1 beslö t riksdagen all Remmene skj utfält ino m 
Gäsene, Herrlj unga o ch Vå rgärda kommune r i Älvsbo rgs län skulle 
utvidgas från nuva rande 800 till l 800 hektar. Beslute t grundade sig på 
Kungl. Maj :ts pro p . 197 1: l l O och på försvarsu ts katte ls be tänkande 
197 1:9 . Med a nledning av beslute t tillsatte Ku ngl. Maj :t en delegation fö r 
att handha det m a rkförvärv som ut vidgningen förutsa tte. 

Mella n l SO och 200 fast ighe ter torde me r eller mindre be röras av 
ut vidgningen. Under d e 20 månader som har gått sedan riksdage ns beslut 
har avtal träffats o m förvärv av fem små fastigheter , av vilka end ast en 
ligger helt ino m utvidgningsom rådet. En ägdes av e tt sterbhus och de 
övriga av ägare bosatta på annan ort. 

Skjutfältsdelcgationen har få tt arbeta unde r m ycket sto ra svårigheter. 
Den har sanno likt haft svå righeter i fö rhå lland et till vissa länsorgan . 
Fram för allt har e mellertid befolkningen varit fulls tändigt samlad till 
m otstå nd . De tta o mfattar inte endast markägarna utan alla i bygden. 
Protestlis tor har und e rtecknats av 4 000 S 000 personer. Bakgrunden till 
att fö rhå llande na blivit sådana i Remmene v ar först att de n utredning 
som ledde f ram till valet av Remme ne inte fö re fa lle r att ha varit 
fö ru tsä ttningslös. De n naturliga reaktione n e fte r riksd age ns beslu t har 
förs tärkts under tid e n d ärefter genom att vederbörande handläggare inte 
alltid förståt t situatio nen och inte anses ha handlat med aU ovä ld och 
grannlage nhet. 

Då man så små ningom fann att man inte kom någon vart utan att 
tillgripa två ngsåtgärder för värdering, ko m dessa at t få en god tyck lig och 

fö r vissa människor k ränkand e användning, vilket gjo rde varje fortsatt 
ko ntakt o möjlig. 

l de tta läge har m an nu beslutat om expropriation över he la o m rådet , 
och ägarna t ill dc upp e mot 200 fastigheter so m helt elle r delvis berö rs av 
utvid gningen har tillsänts e n d en l S decem ber 197 2 daterad skrivelse 
med ett svarsblad , där man med strykning skulle ange o m m an "ä r 

be redd /inte beredd at t förh andla med Skju tfaltsdelegat ione n Remmene 
om försä lj ning till K ro nan av mig ägd mark , som skall ingå i Remmene 
skjutfält" . Som avslutning på sj älva skrive lsen står de t : " Om d elegationen 
inte erhålli t sva r på sin fö rfrågan före d en l S januari 197 3, måste 
d elegat ionen u tgå frä n a tt Ni inte ö n sk ar förhandla o m någo n fö rsä lj ning 
till K rona n och måste då vid taga åtgärder fö r farvärv av m arken e nli gt 
bestämmelserna i ex pro p ria tio nslagen." Brevet ä r för många mo ttagare 
de n fö rst a ko nt a k ten med skjutfä ltsdclegationen. D5 sk rive lse n sändes 
som van ligt b rev är de t inte möjligt a tt kontrollera att de n verkligen nått 
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alla. I varje fall t orde få svarsblanketter ha åte rko mmit till skjutfåll sdele­
gationen inom fö reskriven tid , varför ett expropriationsförfarande nu 
skall drabba d e flest a enligt skrivelsen. 

An talet fastigheter och fastighetsdelar är mycket s tort , och alla 
åtgärder komm er att vidtas under m otstånd från de drabbade. Processen 
ko mmer rimligen att ta många år med tragedier och kränkningar av 
mänsklig värdighet på båda sidor. Skall e n sådan utveckling undvikas, 
måste samhällsorganen närma sig hela ärendet på nyt t och vinna 
befolkningens förtroende genom att tillsammans med företrädare för den 
gå igeno m d en hittillsvarande hand läggningen och planerna fö r fo rtsätt­
ningen och fo rtlö pand e ö ppet redovisa resultatet. 

Under hänvisning t ill d e t anförda hemställer vi 
att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär 
l . att en utredare tillsättes med uppgift att tillsammans med 

fö reträdare för befolkningen gå igeno m den hittillsvarande 
handläggningen och förutsättningarna fö r e tt fortsa tt förve rk­
ligande av riksdagens beslut och fortlö pande ö ppet redovisa 
resultate t, 

2. a tt pågående åtgä rde r kring u t vidgningen av Remmene skjut­
fått tills vidare avbrytes samt 

3. att, o m skäl dä rt ill visa r sig föreligga , förslag förelägges 
riksdagen o m ko mplettering elle r ändring av dess beslut av 
den l 2 maj 197 l. 

Stockho lm den 26 januari 197 3 

STURE KORPAS (c) 

OLLE ERIK SSON (c) 
i Ulfsbyn 

ROBERTDOCKERED (~ 


